АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________

р 1644—па

Об установлении публичного
сервитута на земельные участки в
целях устройства пересечений
автомобильных дорог или
примыканий автомобильных
дорог

В соответствии со статьями 39.37, 39.38, 39.40, 39.41, 39.43 Земельного
кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
) 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь ст. 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>, на основании ходатайства Общества с ограниченной
ответственностью «Инфраструктурные решения - 4» об установлении
публичного сервитута в целях устройства пересечений автомобильных дорог
или примыканий автомобильных дорог, постановления администрации города
Южно-Сахалинска от 17.05.2023 Мо 1403-па «Об утверждении проекта
«Внесение изменений в проект межевания территории по объекту
«Комплексное развитие территории Уюн». Обеспечение инженерно-
транспортной инфраструктурой жилого комплекса», утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 29.04.2022 ]Ч
978-па», концессионным соглашением от 14.12.2021 ЗЧ 013-1109 по созданию и
использованию (эксплуатации) участков автомобильной дороги на территории
муниципального образования городской округ «Город Южно-Сахалинск»
(площадка «Уюн»), администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Установить публичный сервитут в интересах Общества с ограниченной
ответственностью «Инфраструктурные решения - 4» (ОГРН 1216500002333,
14Ш{ 6501314263) в целях устройства пересечений автомобильных дорог или
примыканий автомобильных дорог, на земельные участки:

1.1. Земельный участок, государственная собственность на который не
разграничена, в кадастровом квартале 65:01:0313001, местоположение:
Российская Федерация, Сахалинскал область, г. Южно-Сахалинск, в районе
пер. Отопительный;

2

1.2. Земельный участок, государственная собственность на который не
разграничена, в кадастровом квартале 65:01:0312004, местоположение:
Российская Федерация, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, в районе
пер. Отопительный;

1.3. Земельный участок, государственная собственность на который не
разграничена, в кадастровом квартале 65:01:0312005, местоположение:
Российская Федерация, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, в районе
пер. Отопительный;

1.4. Местоположение: Российская Федерация, Сахалинская область, г.
Южно-Сахалинск, пер. Украинский, д. 6В, кадастровый номер
65:01:0000000:2748;

1.5. Местоположение: Российская Федерация, Сахалинская область, г.
Южно-Сахалинск, ул. Украинская, кадастровый номер 65:01:0313001:219;

1.6. Местоположение: установлено относительно ориентира,
расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Сахалинская
область, г. Южно-Сахалинск, ул. Украинская, д. 8, в северо-восточной части
города, по северной стороне ул. Украинской, кадастровый номер
65 :01:03 13001:2.

2. Утвердить границы публичного сервитута (приложение).
3. Публичный сервитут устанавливается на 10 лет.
4. Публичный сервитут в соответствии с подпунктом 1 пункта б статьи

39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, является безвозмездным.
5. Установить срок, в течение которого использование земельных

участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии с их
разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено
в связи с осуществлением публичного сервитута: 11 мес.

6. Установить следующий график проведения работ при осуществлении
устройства пересечений автомобильных дорог или примыканий
автомобильных дорог на земельные участки указанные в подпунктах 1.1., 1.2.,
1.3., 1.4., 1.5. настоящего постановления: проведение земляных и
общестроительных работ — с 20.06.2023 по 20.06.2025; выполнение
благоустройства территории — с 20.06.2024 по 01.10.2025.

7. департаменту землепользования города Южно-Сахалинска:
- направить копию постановления об установлении публичного сервитута

в орган регистрации прав;
- направить обладателю публичного сервитута копию постановления

об установлении публичного сервитута, сведения о лице, являющемся
правообладателем земельного участка, копию документа, подтверждающего
права указанного лица на земельный участок.

8. Обществу с ограниченной ответственностью <Инфраструктурные
решения - 4»:

- заключить с правообладателями земельных участков соглашения
об осуществлении публичного сервитута;

- привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего
постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с

з
видом разрешенного использования, в соответствии с требованиями пункта 8
статьи 39.50 Земельного кодекса РФ.

9. Настоящее постановление администрации города Южно-Сахалинска
опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на
официальном сайте администрации города «Южно-Сахалинсю> в течение пяти
рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.

10. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента землепользования города Южно
Сахалинска (Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин

4

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

от 08.06.2023 уЧ 1644—па

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРА ни i i

П’тачный сер.ылат в целж устройства перссечйiий а’тачобцльных дор 02 И7И лри.чьгкамий авточобитьных
дорог

(----—хжы

Равлел 1
Сведения об объекте

7’ъ
Характеристика объекта Описание характеристик

2 3
Местоположение объекта Сахалнися обстъ, Южво-Сахалвнск г
IЪощадь объепа * велачюта

2 ПОIрейшоаи определения площади 1311 эй 13 эй
(Р ЙР)
Иные характернстшш объекта Вид объекта по документу: Пуйничльтй сервауг в целях устройства

пересечений автомобильньа дорог или прямыкавий автоыобкшйап
дорог
Содержание ограничений использования объектов не’тяяЖЯМоств в

пределах зоны ллк территории: Установить луётгчатй сервауг в
интересах Общества с ограгшчештой ответственностью

‘Икфраструттурыые
решення-4”

Цель: устройство пересечений автомобшгькьа дорог ты Прш.Тт2Яяе

авзюмобильльх дорог.
Публвчахй серваут устанавливается ва 10 лет
Исаояьзовавве земельных участков в соответствии с та
разрешежм использованием б’вег невозможво яли существенно
шр)Iлы ело в связи с осуществлением пушчлого сервйзута 11
месяцев.

5

Ряинi 2
га.-——— . аiесои ш

1 Ситаю коожт Ъ!Ж45 1

1 С.тт • акттрасхт тр .бътя

‘Об.иг’т и - Оаслмс
хяРвкТiа а а—

ттiа
Т Х Т х2р2кт!оа

ы-.ааiЩЁ),ы

1 2 3 5
1 е9871Д5 1302143,73 0.10
2 9Ю7Л0 1302 12%М 010
3 1302 115л9 010
4 9д2 1302136,62 020
5 9В6 130212Ж92 020
б 99Щ47 13021ЮЛ9 020
7 99!Ц92 2 302 29100 020

991!Л1 1302192,15 010
9 а991ж53 1 302213,79 010

10 9920,67 1302234,85 020
д %ю 1302231.49 030
12 9+$2 1302219М 020 —

в 9Ю 30219ЖЯ 020
14 IЯ9Х6! 1302194,40 0,10
15 90,16 1302192.27 030
16 9916 13021Х,14 020
17 9.74 13О21ЁЕ31 020
18 е97,74 1302 IЁ6,15 020
19 91б 1302 Ii4Л9 010
Ж) 9Ю5ЛЗ 1302 I2М 0.10
21 9В65Л0 1302149,07 010
1 9В71Л5 1302143,л 020

97Ц69 13021.40 020
23 97Ц11 1302 ИЮ 030
24 ееIМ IЗОI6I6М 030
25 еездi 1302614,)! • 030 —

36 54 13029,21 — 020
27 1Ц6О 1302И17 020
28 9М 1302 ‚41 020
22 е712, 1302Ю1,40 020
29 9724Лб 13027-К46 0,10
30 924 1 302 755,63 020
31 9734,35 130276330 030
32 9732,6О 1302764,14 Л--—- 0,10 —

33 9716,7В 1302%31 030
34 9Ю9.29 130273433 020

9124,б6 1302744,46 020
3. ‚а

,-_-
о ттхс‘ин (-iжт г’’ iiааи

i1111

б

Раздел З
Сведения о аиеелоположе меяеа ( тючж.ттт) границ объеыта

Ь Свети iюердвват МСК-65з 1

2. Сжеелия е харакгеряъа точках грат объекта
Лзмаеяые Срсаии Оиисаяже

Обозааве Снв. (уточненные) Метаii ииадрамчеая обошнени
оржтьа, и авред.ления

ирлтервьа коордвЖатъл, и тревиосзъ «т’и на
“на поа нествоетя

- - раь=траои
жТас Х Х праьераов (при

— аiо, ч наличия)

1 11 1
З. Свнения о аятерльа то чнслж частоЮ границы объекта

11Нп

7

г 9’
Пс’оаъзт.мм. тса.iаы. ан обезат’.ия:

- тса т’аз с клорй т.. м

РСТ4т ‚•_:

хлр12а тпаах.

- тарс р.раата2 тi5.т с.рттз

Трж срс.сс трi

-
!Ы Х2ЛСр р

лстсе* =р *.зхэ

____________________________________

Лзт 20

та :ттатл : хiт i :стiзс сзж3а ыастс:сл°ха

Рап€т3
Плаа граоя о*ъата